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 ■ Krentanti pasaulinė naftos kaina kelią oro linijų bendrovių akcijų kainą 

■ Nepasiektas politinis susitarimas Graikijoje susilpnino eurą prieš JAV dolerį 

■ Baltijos birţose buvo aktyvesni smulkūs investuotojai 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną Europoje nebuvo skelbiama ypatingai svarbių makroekonominių įvykių, tačiau į 
prekybą sumaišties įnešė Graikijos politinė padėtis. Trečiuoju rinkimų etapu šalyje nepavykus 
išrinkti prezidento, kitų metų pradţioje bus organizuojami pirmalaikiai parlamento rinkimai. Ši 
padėtis verčia investuotojus sunerimti, nes yra tikimybė, kad politikų daugumą gali sudaryti 
asmenys, kurie pasisako uţ aktyvesnę išlaidų politiką. Į šį įvykį Graikijos birţoje kotiruojami 
vertybiniai popieriai reagavo gana jautriai, indeksui ASE pasiekiant ţemiausią dienos lygį su -11,2 
proc. kritimu, tačiau dienos prekybą baigiant kiek atsistačius – su -3,91 proc. smukimu. Į šią politinę 
suirutę Europos didieji indeksai neigiamai reagavo trumpai, baigiantis dienai investuotojams 
išlaikant indeksų Stoxx Europe 600 (+0,11 proc.) ir DAX (+0,05 proc.) neţymius pakilimus. JAV 
indekso S&P 500 vertė pirmadienį išaugo 0,09 proc. ir uţsidarė visų laikų aukštumose. Naftos 
kainai išlaikant kritimo tendenciją (Brent oil -0,97 proc.; 57,3 JAV dolerio uţ barelį), auga oro linijų 
bendrovių akcijų vertės. JAV skrydţių įmonės „American Airlines Group.“ akcijos per vakar dieną 
pakilo 1,72 proc., tuo tarpu nuo šio mėnesio pradţios jų vertė išlaiko net 17,52 proc. stiebimąsi. 
Tuo tarpu kitos oro linijų bendrovės „Delta Air Lines Inc.“ akcijų vertė kilo +0,81 proc., o nuo 
mėnesio pradţios šis kilimas jau yra pasiekęs 10,26 proc. Šiandien ryte Azijos rinkose sklando 
pesimistinės nuotaikos, Japonijos  indeksui (Nikkei 225 -1,57 proc.) krentant, o Kinijos (CSI 300 
+0,06) išlaikant trapų pakilimą. Antradienį svarbesnių naujienų sulauksime iš JAV, kur bus 
paskelbtas vartotojų pasitikėjimo indeksas. Prognozuojama, kad pastarasis rodiklis išaugs 5,9 proc. 
nuo 88,7 iki 94,0. Pastarosios naujienos turėtų sustiprinti investuotojų pasitikėjimą esama šalies 
padėtimi, duodant teigiamą impulsą finansų rinkoms.  

Valiutų rinkos 
Kaip ir tikėtasi, politinis neuţtikrintumas Graikijoje vakar dieną lėmė euro silpnėjimą prieš JAV 
dolerį, bendram valiutų EUR/USD kursui pasiekiant 1,2170 lygį. Uţsienio valiutų investuotojai mato, 
kad ši situacija gali paveikti euro zonos ekonominį stabilumą ir pareikalauti didesnių regiono 
skatinimo priemonių. Taip pat dar nenuslūgsta investuotojų nerimas dėl ECB kitais metais 
numatomos euro zonos ekonomikos skatinimo politikos, kurį tiesiogiai susilpnintų euro vertę prieš 
kitas pagrindines valiutas. Šiandien EUR/USD valiutų kurso tendencija išsilaiko, JAV dolerio vertei 
pakylant prieš eurą 0,3 proc. iki 1,2135 lygio.    

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos birţose investuotojų nuotaikos išsiskyrė, Vilniaus ir Rygos indeksams susitraukiant 
atitinkamai po -0,26 proc. ir -0,35 proc., tuo tarpu Talino kylant 0,32 proc. Pirmadienį smulkūs 
investuotojai aktyviai keitėsi farmacijos bendrovės „Grindeks“ akcijomis. Pagal apyvartą ši pozicija 
buvo aktyviausia ir viršijo 72 tūkst. eurų, o akcijos vertę investuotojai pastūmėjo į viršų 3,35 proc. 
Svarbių naujienų pastaroji bendrovė nepaskelbė,  todėl išaugusią akcijų paklausą galima būtų sieti 
su investuotojų siekiu įsigyti akcijų, kurio ateityje garantuos tam tikrą dalį bendrovės pelno, kuris 
bus išmokamas dividendais. Vilniaus birţoje pagal likvidumą išsiskyrę komunalinių paslaugų 
bendrovė „City Service“. Nors pozicijoje buvo sudaryti tik 9 sandoriai, tačiau bendra apyvarta 
pasiekė daugiau nei 45 tūkst. eurų, akcijos vertei susitraukiant 1,75 proc. Šiandien svarbesnių 
naujiem skelbti nenumatoma, todėl pagrindinis investuotojų dėmesys bus nukreiptas į Europoje 
vyraujančias nuotaikas.  
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2014.12.30 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 17:00 Vartotojų pasitikėjimo indeksas Gruodţio mėn. 94,0 88,7 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


